
総合・交流大会
ＱＣサークル東海支部第

６
６
１
１
回

・事例発表会・交流の場を通じて小集団活動を浸透・拡大し職場の活力向上
主催:ＱＣサークル東海支部 後援:QCサークル本部 一般財団法人日本科学技術連盟

◇会場聴講:5,500円（昼食、オンデマンド配信含む）

2025. 2/5(水) 9:15～15:55

会場:400名、オンデマンド配信あり
知多市勤労文化会館 愛知県知多市緑町5-1

開催日

会場

募集人員

参加費

2/5（水）
9:15～15:55

・事務・販売・サービス[含む医療・福祉]改善事例、製造改善事例、推進者事例
優秀サークルの事例から活動のノウハウを学べます!

●事例発表会

●発表表彰

2/5（水）
9:50～13:50

●事例共有 :学校分野やQCサークル活動の新しい発表の形、

QCサークル活動をはじめたばかりの発表など、

従来とは異なる敷居の低い事例共有

●交流会 :事例共有者と会場参加者と対面でのフリーな交流

●交流の場

知多市勤労文化会館
愛知県知多市緑町5-1
(名鉄常滑線 朝倉駅より徒歩10分）

申込

会場

https://forms.office.com/r/4ZJUKcuKTg
問い合わせ:QC サークル東海支部 総合・交流大会事務局
行事担当会社 株式会社ジェイテクト 愛知県刈谷市朝日町一丁目1番地
メール : QCtokai2@outlook.jp
申込期日:2025年1月9日(木)（締切）

QCサークル
東海支部HP

●事例発表会

●【特別企画】 交流の場

●事例発表会

多様化、環境変化に適応したＱＣサークル活動(小集団改善活動)で、
継続的な人財育成と職場活性化につなげよう!

大会テーマ

大会プログラム

◇オンデマンド視聴のみ:5,500円

会場:40名、オンデマンド配信＜検討中＞

＜三版＞



時間 所要時間 内容

 8:45 ～  9:15 30 受付

 9:15 ～  9:25 10 開会挨拶・プログラム説明

 9:25 ～  9:35 10 会場移動

 9:35 ～ 10:17 42 体験談発表（3会場×2件）

10:17 ～ 10:40 23 会場移動

10:40 ～ 11:43 63 体験談発表（3会場×3件）

11:43 ～ 12:40 57 昼食休憩

12:40 ～ 13:22 42 体験談発表（3会場×2件）

13:22 ～ 13:55 33 会場移動

13:55 ～ 14:58 63 体験談発表（3会場×3件）

14:58 ～ 15:30 32 小休憩・会場移動

15:30 ～ 15:50 20 表彰式

15:50 ～ 15:55 5 閉会挨拶

2025． 2．5（水）

事 例 発 表 会
会場発表とオンデマンド配信にて、より多くの方に視聴いただけます

プログラム

2025． 2．5（水）

交 流 の 場
●気軽に参加でき、思いがけない発見、スムーズな情報交換が図れる
●多様な部門の改善事例を通じて、小集団改善活動のポイントを相互に学べます

●【愛知】 小島プレス工業株式会社

●【愛知】 株式会社グリーンテック
●【静岡】 マックスバリュ東海株式会社

製造

学校
●【静岡】 静岡市立清水桜が丘高等学校
●【三重】 三重県立四日市商業高等学校
●【岐阜】 岐阜県立国際たくみアカデミー
●【岐阜】 岐阜県立飛騨高山高等学校

販売・
サービス

①事例共有

プログラム

9:50～11:40

事例共有者と会場参加者の対面でのフリーな交流②交流会
12:40～13:50

＜三版＞


